
Zbyslavice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

Správní obvod: Ostrava GPS souřadnice: 49.805344N, 18.075468E

Nadmořská výška: 347 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 740 ha

Počet obyvatel: 654 PSČ: 742 83

Adresa URL: www.zbyslavice.cz

O obci
Obec Zbyslavice se nachází asi 15 km severozápadně od krajského města Ostravy a 6 km od městečka
Klimkovic.

Historie obce
První doložená zmínka je z roku 1359, kdy obec tvořil samostatný drobný stateček, jehož majitelé bydleli
v dřevěné tvrzi, po které zbyl jen nevelký pahorek.

Ubytování a restaurace
Pro občany a letní návštěvníky je k dispozici družstevní obchod Jednota, soukromá restaurace u Jany a
hospůdka Na Kopečku.

Okolí a příroda
Obec se nachází na pahorkatině s nejvyšší nadmořskou výškou 373 m, mezi údolími pstruhového
potoka Seziny a Polančice v povodí řeky Odry.

Současnost obce
Obec má svou základní školu, která v roce 2002 oslavila již 100 let svého trvání. Dále má vybudovaou
rozsáhlou infrastrukturu, jako vodovody, plyn, elektro, telefon, kanalizaci a asfaltové komunikace. ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází síť značených cyklostezek, ze kterých je nádherný pohled na Beskydy, Lázně Hýlov
nebo i na ostravskou aglomeraci.

Památky a zajímavosti
Za zmínku stojí kaple sv. Matouše a bývalý větrný mlýn, který je od r. 2001 v obecním znaku. Vodní mlýn
na potoku Sezina nyní slouží pouze k rekreaci a k bydlení.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9454/zbyslavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:32:30



Spojení obce s okolím je zajišťováno autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9454/zbyslavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:32:30


